
Id: MLWNJ-VSJJE-ETYNX-KWBNJ-JPLEX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII / 39 / 2011
RADY GMINY TŁUCHOWO

z dnia 5 sierpnia 2011 r.

w sprawie: określenia szczegółowego sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz.873 z późn. zm.) 

Rada Gminy Tłuchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem konsultacji są: 

1) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 
pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie; 

2) projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy Gminy Tłuchowo z organizacjami pozarządowymi 
i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego; 

3) innych przypadków przewidzianych przepisami prawa. 

§ 2. W konsultacjach uczestniczą: organizację pozarządowe działające zna terenie gminy w zakresie 
określonym w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie lub Rada Działalności Pożytku 
Publicznego od chwili jej powołania. 

§ 3. Konsultacje dotyczące zakresu ujętego w § 1. prowadzone są z inicjatywy Wójta Gminy. 

§ 4. 1. Informacje o podejmowanych konsultacjach zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Tłuchowo, poprzez zamieszczanie w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Aktualności” projektu aktu do 
konsultacji . Informacja powinna określać: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) termin konsultacji, 

3) formę konsultacji. 

2. Publikacja na stronie internetowej nie wyklucza innych sposobów informowania o konsultacjach. 

§ 5. Uwagi i opinie można zgłaszać pisemnie na formularzu, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały, w terminie 7 dni od dnia ukazania się projektu aktu do konsultacji. 

§ 6. Wyniki konsultacji przedstawione są do rozpatrzenia Wójtowi Gminy wraz z projektami skonsultowanych 
aktów. 

§ 7. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział w konsultacjach, jeżeli zostały 
przeprowadzone w sposób określony w uchwale. 

§ 8. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organu gminy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 



Id: MLWNJ-VSJJE-ETYNX-KWBNJ-JPLEX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 
U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest 
do określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. 
Niniejsza uchwała stanowi realizację zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także 
promuje ideę samorządności poprzez wprowadzenie przejrzystych zasad uczestnictwa w/w podmiotów 
w podejmowaniu istotnych decyzji. Wprowadzenie szczegółowego sposobu konsultacji projektów aktów prawa 
miejscowego zapewnienia uczestnictwo w dyskusji nad przygotowywanymi rozwiązaniami zainteresowanym 
stronom. 

Załącznik do Uchwały Nr VII / 39 / 2011

Rady Gminy Tłuchowo

z dnia 5 sierpnia 2011 r.

Zalacznik.doc

Zalacznik.doc

